
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3  им. И.К.Серикова  

г. Курганинска 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023г.                                                                                 №265 

 
О создании Школьной службы медиации 

 

         В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной 

стратегии действий в интересах детей с 2012 года, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года, 

Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации»; Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».  С целью оказания помощи 

участникам конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного 

подхода, формирования у обучающихся основ эффективного поведения в 

конфликте 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать в МАОУ СОШ №3 им. И.К.Серикова Школьную службу медиации. 

2.  Утвердить положение о Школьной службе медиации (Приложение № 1). 

3. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2023-2024 учебный год 

(Приложение № 2). 

4.   Утвердить положение о педагоге, выполняющем функции медиатора 

(Приложение №3). 

5.   Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников:  

Руководитель службы медиации: 

- Решетнякова Екатерина Андреевна – педагог-психолог  

Члены службы: 

-Стародубцева Ольга Романовна – социальный педагог 

- Субботина Марина Александровна – педагог - логопед 

- Александрова Ирина Анатольевна – учитель начальных классов 

- Мещанов Владимир Алексеевич – учитель ОБЖ 

6. Ввести в состав службы по согласованию: 

-  Шевченко Юлия Владимировна (статус: представитель Управляющего совета) 

7. Назначить куратором службы заместителя директора по воспитательной работе 

– Мельникову Т.В..  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ №3    Г.Н.Балаянц 

им. И.К.Серикова 

С приказом ознакомлены: 

Мельникова Т.В. -  


		2023-12-19T13:29:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ И.К. СЕРИКОВА Г.КУРГАНИНСКА
	Я являюсь автором этого документа




